ДОГОВОР N __

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам
г. Тверь

     «___ »_____________  2018 г.

        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 34 (далее  -  образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от "2" апреля 2015 г. N 128, выданной Министерством образования Тверской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Панковой Веры Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
 и ______________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем__ в дальнейшем "Обучающийся" с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1 Организация платной дополнительной образовательной услуги по реализации дополнительной общеразвивающей программы «Ступеньки».

1.2. Форма обучения очная, в виде групповых занятий, 6 занятий в неделю: 3 занятия в среду каждого месяца, 3 занятия в субботу каждого месяца.

1.3. Срок освоения образовательной программы: 6 месяцев (с октября 2018 г. по март 2019 г).
2. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно оказывать услугу, а также подбор и расстановку кадров.

2.1.2. Изменять график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью, согласовав его с заказчиком.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

    3.1. Исполнитель обязан:

         3.1.1.     Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг.
3.1.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.4. Принимать от Заказчика плату за общеразвивающие услуги.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

    3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.  Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платной дополнительной образовательной услуги составляет 2 200 (Две тысячи двести) рублей за каждый месяц обучения. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

         4.2. Заказчик оплачивает услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора в полном объеме до начала оказания услуги.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае  просрочки Заказчиком оплаты стоимости платных образовательных услуг;

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. Основания и порядок снижения стоимости образовательной услуги не предусмотрены.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
	Заказчик
	Обучающийся

	МБОУ СОШ № 34

170021 г.Тверь, ул. Соминка, д.65

ИНН 6902025082

КПП695201001

Л/сч. 004091267 в Департаменте финансов администрации г.Твери

Тел: 52-78-80, 52-03-53

email: sosh34@school.tver.ru
Сайт:

http// school.tver.ru/school/34

Директор:___________
В.П.Панкова

м.п.
	__________________________

(фамилия имя отчество)

Дата рождения:_____________
Адрес места жительства:____
 Паспорт___________________

__________________________

Выдан_____________________
____________________________________________________
Тел. ______________________
____________________
(подпись)
	_______________________

(фамилия имя отчество (при наличии)

Дата рождения___________

Адрес места жительства:______________
Тел_____________________